
Quinta-feira
12 de Fevereiro de 2026
11 - Ano XIV - Nº 3525 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKU2MJI0QTRGQUNCMDK4QT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE 

     LAURO DE FREITAS 
 

 

DECRETO S/Nº, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2026 

Nomeia a Senhora Brazilina Melo Saboia, para o cargo 

de provimento efetivo de Assistente Social da 

Educação, conforme resultado do Concurso Público nº 

001/2023. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais, tendo em vista o resultado alcançado no concurso público a que 

se submeteu para preenchimento de cargos, 

DECRETA 

Art. 1º - Nomear para o cargo de Assistente Social da Educação a Senhora 

Brazilina Melo Saboia, conforme classificação alcançada. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 9 de fevereiro de 2026. 

 

 

Débora Regis dos Santos Filha 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE 

   LAURO DE FREITAS 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 

Maria de Fátima de Souza Barbosa 

Secretária-Chefe do Gabinete da Prefeita 



Quinta-feira
12 de Fevereiro de 2026
12 - Ano XIV - Nº 3525 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKU2MJI0QTRGQUNCMDK4QT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE 

     LAURO DE FREITAS 
 
 

TERMO DE JURAMENTO E POSSE 

 

 

Aos 09 (nove) dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e seis, no Gabinete da Exmº Sr.ª 

Prefeita, compareceu a Sr.ª Brazilina Melo Saboia, para ser empossada no cargo de Assistente 

Social da Educação, no Município de Lauro de Freitas, nomeada pela Exmº Sr.ª Debora Regis 

dos Santos Filha. Após satisfeitas as exigências legais e apresentada a Declaração de Bens, foi 

investida no citado cargo efetivo, assumindo o compromisso de desempenhá-lo com zelo e 

dedicação. Após a leitura do presente Termo de Juramento e Posse, foi o mesmo assinado pela 

Exmº Sr.ª Prefeita e pela empossada. 

 

 

Lauro de Freitas, 9 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

Brazilina Melo Saboia 

Empossada 

 

 

Débora Regis dos Santos Filha 

Prefeita Municipal 

 

 

 



Quinta-feira
12 de Fevereiro de 2026
13 - Ano XIV - Nº 3525 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKU2MJI0QTRGQUNCMDK4QT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE 

   LAURO DE FREITAS 
 
 

DECRETO S/Nº, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2026 
 

Nomeia o Senhor Renê Mascarenhas de Carvalho 

Almeida, para o cargo de provimento efetivo de 

Professor de História Afro – 1º ao 5º ano, conforme 

resultado do Concurso Público nº 001/2023. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o resultado alcançado no concurso público 

a que se submeteu para preenchimento de cargos, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Nomear para o cargo de Professor de História Afro – 1º ao 5º ano 

o Senhor Renê Mascarenhas de Carvalho Almeida, conforme classificação alcançada. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Lauro de Freitas, 9 de fevereiro de 2026. 

 

Débora Regis dos Santos Filha 

Prefeita Municipal 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 

Maria de Fátima de Souza Barbosa 

Secretária-Chefe do Gabinete da Prefeita 



Quinta-feira
12 de Fevereiro de 2026
14 - Ano XIV - Nº 3525 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKU2MJI0QTRGQUNCMDK4QT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE 

   LAURO DE FREITAS 
 
 

 

TERMO DE JURAMENTO E POSSE 

 

 

Aos 09 (nove) dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e seis, no Gabinete da Ex.ª Sr.ª 

Prefeita, compareceu o Sr. Renê Mascarenhas de Carvalho Almeida, para ser empossado 

no cargo de Professor de História Afro – 1º ao 5º ano, no Município de Lauro de Freitas, 

nomeado pela Ex.ª Sr.ª Debora Regis dos Santos Filha. Após satisfeitas as exigências legais 

e apresentada a Declaração de Bens, foi investido no citado cargo efetivo, assumindo o 

compromisso de desempenhá-lo com zelo e dedicação. Após a leitura do presente Termo 

de Juramento e Posse, foi o mesmo assinado pela Ex.ª Sr.ª Prefeita e pelo empossado. 

 

 

Lauro de Freitas, 9 de fevereiro de 2026. 

 

Renê Mascarenhas de Carvalho Almeida 

Empossado 

 

Débora Regis dos Santos Filha 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 



Quinta-feira
12 de Fevereiro de 2026
15 - Ano XIV - Nº 3525 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKU2MJI0QTRGQUNCMDK4QT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE 

   LAURO DE FREITAS 
 
 

 

DECRETO S/Nº, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026 
 

Nomeia a senhora Isaura Maria Moreira 

Barbosa, para o cargo de provimento efetivo de 

Coordenadora Pedagógica, conforme resultado 

do Concurso Público nº 001/2023. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o resultado alcançado no concurso público 

a que se submeteu para preenchimento de cargos, 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomear para o cargo de Coordenadora Pedagógica, a senhora 

Isaura Maria Moreira Barbosa,  conforme classificação alcançada. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Lauro de Freitas, 12  de fevereiro de 2026. 

 

Débora Regis dos Santos Filha 

Prefeita Municipal 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 

Maria de Fátima de Souza Barbosa 

Secretária-Chefe do Gabinete da Prefeita 

 



Quinta-feira
12 de Fevereiro de 2026
16 - Ano XIV - Nº 3525 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKU2MJI0QTRGQUNCMDK4QT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE 

   LAURO DE FREITAS 
 
 

 

TERMO DE JURAMENTO E POSSE 

 

 

Aos 12(doze ) dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e seis, no Gabinete da Ex.ª Sr.ª 

Prefeita, compareceu o Sr. Isaura Maria Moreira Barbosa,  para ser empossado no cargo de 

Coordenadora Pedagógica , no Município de Lauro de Freitas, nomeado pela Ex.ª Sr.ª 

Debora Regis dos Santos Filha. Após satisfeitas as exigências legais e apresentada a 

Declaração de Bens, foi investido no citado cargo efetivo, assumindo o compromisso de 

desempenhá-lo com zelo e dedicação. Após a leitura do presente Termo de Juramento e 

Posse, foi o mesmo assinado pela Ex.ª Sr.ª Prefeita e pelo empossado. 

 

 

Lauro de Freitas, 12  de fevereiro de 2026. 

 

 

Isaura Maria Moreira Barbosa  

Empossado 

 

Débora Regis dos Santos Filha 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 



Quinta-feira
12 de Fevereiro de 2026
17 - Ano XIV - Nº 3525 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKU2MJI0QTRGQUNCMDK4QT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE 

   LAURO DE FREITAS 
 

 

DECRETO S/Nº, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2026 
 

Nomeia o Senhor Wesley Souza Costa, para o 

cargo de provimento efetivo de Professor de 

História Afro – 1º ao 5º ano, conforme 

resultado do Concurso Público nº 001/2023. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o resultado alcançado no concurso público 

a que se submeteu para preenchimento de cargos, 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomear para o cargo de Professor de História Afro – 1º ao 5º ano 

o Senhor Wesley Souza Costa, conforme classificação alcançada. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 3 de fevereiro de 2026. 

 

 

Débora Regis dos Santos Filha 

Prefeita Municipal 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 

Maria de Fátima de Souza Barbosa 

Secretária-Chefe do Gabinete da Prefeita 

 



Quinta-feira
12 de Fevereiro de 2026
18 - Ano XIV - Nº 3525 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKU2MJI0QTRGQUNCMDK4QT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE 

   LAURO DE FREITAS 
 
 

TERMO DE JURAMENTO E POSSE 

 

 

Aos 03 (três) dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e seis, no Gabinete da Ex.ª Sr.ª 

Prefeita, compareceu o Sr. Wesley Souza Costa, para ser empossado no cargo de 

Professor de História Afro – 1º ao 5º ano, no Município de Lauro de Freitas, nomeado 

pela Ex.ª Sr.ª Debora Regis dos Santos Filha. Após satisfeitas as exigências legais e 

apresentada a Declaração de Bens, foi investido no citado cargo efetivo, assumindo o 

compromisso de desempenhá-lo com zelo e dedicação. Após a leitura do presente Termo 

de Juramento e Posse, foi o mesmo assinado pela Ex.ª Sr.ª Prefeita e pelo empossado. 

 

 

Lauro de Freitas, 3 de fevereiro de 2026. 

 

 

Wesley Souza Costa 

Empossado 

Débora Regis dos Santos Filha 

Prefeita Municipal 

 

 


